D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-A
V-

Abmessungen / Dimensions
Stückliste / Parts list
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AV301025
= Nadelventil, Edelstahl, Handrad,  Innengewinde, 1"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
1.+ 2. Stelle
Produkt
AV =
Nadelventil
30 = Edelstahl 1  =  Handhebel
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =  ohne
Ordering example: e.g. AV301025
= Needle-valve, Stainless Steel, handle wheel, female thread, 1"
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body
5. Digit
Operation
AV =
Needle-valve
30 = Stainless Steel 1  =  Handlewheel
7.+ 8. Digit
Connection size
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
6. Digit
Options
0 = no options
 Pos. Bezeichnung / Desciption Material / Material
 1 Gehäuse Body Edelstahl 1.4408 Stainless steel 1.4408 (AISI 316)
 2 Kopfstück Bonnet Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301 (AISI 304)
 3 Stopfbuchsmutter Packing nut Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301 (AISI 304)
 4 Spindel Stem Edelstahl 1.4408 Stainless steel 1.4408 (AISI 316)
 4.1 Handhebel Handle Edelstahl  Stainless steel
 5 Stopfbuchsdruckring Packing pressure-ring Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301 (AISI 304)
 6 Spindeldichtung Stem seals PTFE PTFE
 7 Stopfbuchsgrundring Packing bottom-ring Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301 (AISI 304)
A L H m Kv
["] [mm] [mm] [kg] [m3/h]
¼ 57 95 0,32 0,42
⅜ 58 95 0,45 0,42
½ 65 95 0,50 0,42
¾ 70 122 0,95 0,75
1 79 122 2,20 0,75
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns